DECRETO N° 35.343
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 34.717, DE
11 DE NOVEMBRO DE 2024, QUE NOMEIA MEMBROS
PARA O CONSELHO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA - CTER DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, PARA O MANDATO OUTUBRO/2024 A
OUTUBRO/2027.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta do Processo Digital n°
28012/2025,

RESOLVE:

Art. 1º As alíneas “a”, “b” e “d” do inciso I do artigo 1°, do Decreto n° 34.717, de
11/11/2024, que dispõe sobre a composição do Conselho de Trabalho, Emprego e Renda -
CTER do Município de Cachoeiro de Itapemirim, para o novo triênio 2024/2027, em especial
com relação aos membros titular e suplente da SEMCIT, da SEMDES e do Sistema Nacional de
Emprego - SINE, ficam alteradas, passando a vigorar conforme segue:

“Art. 1° (...)

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos - SEMCIT

Titular: Michele Torres Fernandes
Suplente: Kimberlly Souza Gomes

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

Titular: Eurides Luiz Amaro
Suplente: Monica Regina Rosa de Castro Araújo

(...)

d) Sistema Nacional de Emprego - SINE

Titular: Márcia Cristina Fonseca Bezerra
Suplente: Nara Coelho de Paula Rosa

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial os Decretos n° 34.763/2024 e n° 34.798/2024.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de abril de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-07T17:57:52-0300